

**Protokół Nr XXI/2012  
z sesji Rady Gminy Barciany  
z dnia 27 września 2012 r.**

**Ad 1.** Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas otworzyła XXI sesję Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy – Pana Ryszarda Kozyrę, Skarbnika Gminy – Panią Stefanię Kosińską, Sekretarza Gminy – Panią Annę Tereszko, Inspektora w UG Barciany – Panią Marię Pyrcz, Dyrektorów Zespołów Szkół, Dyrektora GOK – Panią Iwonę Turko, sołtysów, funkcjonariuszy Straży Granicznej i Rewiru Dzielnicowych w Barcianach, pracowników GOPS w Barcianach, nauczycieli Zespołu Szkół w Mołtajnach oraz radnych Gminy Barciany. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum obrad - 14 radnych. W trakcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła jedną dziesięciominutową przerwę.

**Ad 2.** Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - Hansi Jurgena Maleckiego.

**Ad 3.** Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że XX sesja Rady Gminy odbyła się 31 sierpnia 2012 r. Protokół z poprzedniej sesji wyłożony był na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.

**Ad 4.** Przedstawienie porządku obrad.

Zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni przed sesją. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Poinformowała, że wnioski nie wpłynęły.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas odczytała porządek obrad:

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji – wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego i przyjęcia jego statutu.
10. Projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Barciany.
12. Projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Barciany.

13. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.
14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.
15. Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Barciany.
16. Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Barciany.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Wnioski mieszkańców.
20. Sprawy różne.
21. Zakończenie obrad.

**Ad 5.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za złożoną informację.

**Ad 6.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radna Eugenia Gbur zwróciła się z pytaniem do Wójta Gminy o to, kiedy zostanie ogłoszony przetarg na remont świetlicy w Mołtajnach.

Radna Jolanta Zofia Koryga zgłosiła interpelację w sprawie wyremontowania drogi powiatowej Drogosze – Krelkiejmy na wysokości warsztatu Zakładu Rolnego w Drogoszach oraz przy moście w Kolwinach. Zwróciła się również z prośbą o interwencję w sprawie porządku na cmentarzu w Drogoszach. Wyjaśniła, że powalone zostało drzewo. Grubsze drzewo zostało zabrane, zaś gałęzie pozostały na terenie cmentarza. Ludzie, którzy sprzątają groby na cmentarzu, wyrzucają śmieci na gałęzie, myśląc, iż jest to miejsce wyznaczone do składowania odpadów.

Radny Andrzej Sz wajdych zgłosił interpelację w sprawie zablokowania drogi Skandawa – Momajny dla samochodów ciężarowych. Wyjaśnił, że po tym, jak wożono buraki, na skrzyżowaniu droga została zarwana. Zgłosił również interpelację w sprawie wycięcia trzech drzew naprzeciw zlewni w Silginach.

Radny Andrzej Fedczak zgłosił interpelację w sprawie uporządkowania starego mostu w Asunach. Wyjaśnił, że Rejon Dróg w Kętrzynie nawiózł na most gruz, co negatywnie wpływa na estetykę miejscowości.

**Ad 7.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że w dalszym ciągu obrad opiniowane będą projekty uchwał, które były przedmiotem prac na poszczególnych Komisjach. Dodała, że posiedzenie Komisji Oświaty odbyło się 24 września br., Komisji Finansów i Budżetu – dn. 25 i 27 września br., zaś Komisja Samorządu obradowała 26 września br. Następnie dodała, że jednym z projektów uchwał jest projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022. Wyjaśniła, że uchwała ta jest analogiczna do uchwały budżetowej. Wszelkie zmiany w budżecie muszą być zawarte w WPF. W związku z tym zaproponowała, aby zmiany w budżecie

zostały omówione przy kolejnym punkcie. Zapytała, czy są pytania do treści uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.

Pan Andrzej Sz wajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków Komisji obecnych było 4 członków – w głosowaniu jawnym 4 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

**Ad 8.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.

Skarbnik Gminy – Stefania Kosińska powiedziała, że jest to kolejna uchwała zmieniająca budżet. Omówiła zwiększenia i zmniejszenia występujące po stronie dochodów i wydatków. Dochody zostały zmniejszone o kwotę 331 829,00 zł, zaś zwiększone o 38 883,64 zł. Po stronie wydatków zmniejszono inwestycje o kwotę 1 004 467 zł, w tym: 250 000 zł – pomoc finansowa dla Starostwa, 78 255 zł – kanalizacja sanitarna w Barcianach (w związku z przedłużającym się przygotowaniem dokumentacji), 350 000 zł – sala gimnastyczna w Barcianach, 98 000 zł – droga (tzw. schetynówka), 98 000 zł – baseny p-poż (1 basen będzie dofinansowany ze środków LGD), 120 000 zł – zakup autobusu do dowozu dzieci do szkół, 110 212 zł – dofinansowanie do zakupu samochodu dla potrzeb OSP oraz 150 000 zł – scena przy GOK-u (w tym roku będzie opłacony projekt). Po dokonanych zmianach występuje nadwyżka, dzięki czemu jest możliwość zaciągnięcia mniejszego kredytu. Wszystkie wymienione inwestycje będą realizowane w następnym roku. Dodała również, że zwiększono o kwotę 581 400 zł wydatki na oświatę, w tym: 26 050 zł – Zespół Szkół w Drogoszach, 132 300 zł – Zespół Szkół w Barcianach, 176 570 zł – Zespół Szkół w Mołtajnach oraz 246 040 zł – Zespół Szkół w Windzie. Powyższe kwoty zostaną przeznaczona na płace i pochodne od płac. Poinformowała również, że może pojawić się problem z rzeczówką w Zespole Szkół w Drogoszach, w związku z koniecznością zakupu oleju opałowego. Powiedziała

także, że wprowadzono dodatkowy wydatek na Orlik. W związku z oszczędnościami na remoncie dachu w GOK-u, kwotę 12 000 zł można przeznaczyć na drobne naprawy na Orliku. Dodała, że Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Windzie miała rację, mówiąc podczas Komisji Oświaty, że są to dla szkoły pierwsze dodatkowe środki w tym roku. Na koniec powiedziała, że budżet po zmianach wynosi: dochody – 25 854 621,51 zł, wydatki – 25 590 757,18 zł, nadwyżka – 263 864,33 zł, przychody – 3 756 094,67 zł, zaś rozchody – 4 019 959,00 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o pytania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zaznaczył, że szkoły otrzymały dofinansowanie w kwocie 581 tys. zł. Powiedział, że jest zdziwiony, iż dotyczy to płac, a nie rzeczówki. Płace są najbardziej przewidywalną kwotą do zaplanowania. Nietrafienie z budżetem na płace o 240 tys. zł jest niezrozumiałe. Zapytał Dyrektorów, z czego to wynika.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kwestia ta była omawiana na posiedzeniu Komisji Oświaty. Wyjaśniane było, dlaczego tak mało środków zostało zaplanowane.

Dyrektor Zespołu Szkół w Windzie – Iwona Spodyniuk powiedziała, że żadnej pomyłki ze strony Dyrektorów nie było. W momencie składania wniosków do budżetu robione są szczegółowe wyliczenia na kolejny rok budżetowy. W sytuacji, gdy przychodzi subwencja, Dyrektorzy muszą skonstruować budżet w oparciu o te środki i już wówczas wiedzą, że środków zabraknie. W przypadku Windy, gdy rzeczówki nie ma w kwocie 240 000 zł, pomniejszane były pozostałe paragrafy. Dodała, że już wcześniej informowała, iż środków zabraknie. Środki naliczane są w oparciu o liczę uczniów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że nie można z góry zakładać takiego niedoboru środków, zwłaszcza jeśli chodzi o płace, które są najbardziej przewidywalne. Zapytał, co by było, gdyby nie znalazły się środki na zwiększenie budżetów szkół. W sytuacji zawartych umów z nauczycielami, gminie groziłyby procesy. Będzie głosował za zwiększeniem, ale doszukiwałby się pomyłek na etapie planowania budżetu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Pan Andrzej Sz wajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków Komisji obecnych było 4 członków – w głosowaniu jawnym 4 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

**Ad 9.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego i przyjęcia jego statutu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko wyjaśniła, że w wyniku dopisania w § 10 po ust. 1 nowej treści ust. 2, automatycznie przesunięciu uległy pozostałe ustępy w tym paragrafie. W związku z powyższym w § 10 ust. 3 pkt 5 mylnie powołano się na ust. 2. Dodała, że jest to jedyna zmiana, która skutkuje uchynieniem poprzedniego statutu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego i przyjęcia jego statutu.

Pan Andrzej Sz wajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego i przyjęcia jego statutu.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego i przyjęcia jego statutu.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków Komisji obecnych było 5 członków (doszedł radny Bogusław Biedrawa) – w głosowaniu jawnym 5 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego i przyjęcia jego statutu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego i przyjęcia jego statutu i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

**Ad 10.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że zgodnie z art. 419 Kodeksu Wyborczego z dnia 5

stycznia 2011 roku, na wniosek Wójta należy dokonać nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Wypadają okręgi wielomandatowe. Projekt uchwały budził wiele wątpliwości. Liczba mieszkańców według stanu na dzień 30 czerwca podzielona przez liczbę radnych, daje normę przedstawicielską. Następnie podała granice poszczególnych okręgów. Dodała, że Barciany zostały podzielona na 3 okręgi, zaś Drogosze i Mołtajny odpowiednio na 2 okręgi. Wniosek Wójta oraz projekt uchwały był poddany konsultacji i opinii Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie – został zaopiniowany pozytywnie. Powiedziała również, że jednostki pomocnicze muszą ze sobą graniczyć.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków Komisji obecnych było 5 członków – w głosowaniu jawnym 5 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 5 głosami za, przy 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Pan Andrzej Sz wajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 27 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 7 głosami za, przy 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 1 osoba wstrzymała się, głosów przeciw nie było.

**Ad 11.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Barciany.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że regulamin został przedstawiony w nowym brzmieniu. Poprzedni wymagał nowelizacji, gdyż w 2010 roku uległa zmianie ustawa o finansach publicznych. Od 2010 roku po zmianie ustawy dotacja jest pokrywana w 80 % z budżetu państwa, zaś 20 % stanowi wkład własny. Regulamin został dostosowany do obecnego stanu prawnego.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Barciany.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków Komisji obecnych było 5 członków – w głosowaniu jawnym 5 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Barciany.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Barciany.

Pan Andrzej Sz wajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 27 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów wstrzymujących i przeciw nie było.

**Ad 12.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Barciany.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że celem działania Młodzieżowej Rady Gminy jest upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży oraz wspieranie aktywności młodych ludzi. Statut określa obowiązki tryb wybory Rady. Kadencja Rady trwać będzie dwa lata. Radni za pełnienie swojej funkcji nie będą mogli pobierać wynagrodzenia lub diet. Z ramienia Wójta zostanie powołany opiekun.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra dodał, że sprawa Młodzieżowej Rady Gminy jest dość powszechna i funkcjonuje w wielu gminach. Do Młodzieżowej Rady Gminy mogą być wybierani uczniowie klas VI szkół podstawowych oraz klas gimnazjalnych, którzy nie ukończyli 18 roku życia (z uwagi

na fakt, iż osoby pełnoletnie mogą kandydować do Rady Gminy). Dodał, że chodzi o to, aby młodzież poznała samorządową profesję. Sprawy dotyczące młodzieży będą miały swoją reprezentację. Ma to służyć aktywizacji młodzieży. Opiekunem Młodzieżowej Rady Gminy będzie Pani Anna Niska. Na działalność Młodzieżowej Rady Gminy pozyskiwane będą środki zewnętrzne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Barciany.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Barciany.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków Komisji obecnych było 5 członków – w głosowaniu jawnym 5 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Barciany.

Pan Andrzej Sz wajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Barciany i podała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów wstrzymujących i przeciw nie było.

**Ad 13.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.

Podinspektor UG Barciany – Paweł Bobrowski powiedział, że przedmiotowa uchwała została uchylona przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Rozszerzono katalog podmiotów, które mogą ubiegać się o dofinansowanie. W § 4 usunięto zapis dotyczący formy, w jakiej udzielana jest dotacja oraz sposobu realizacji zadania. Pozostała część pozostała bez zmian.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.

Pan Andrzej Sz wajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z usuwaniem wyrobów



zawierających azbest.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków Komisji obecnych było 4 członków (jedna osoba opuściła obrady) – w głosowaniu jawnym 4 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów wstrzymujących i przeciw nie było.

**Ad 14.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem jest projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że działka nr 3/1 obręb Gęsie Góry stanowi środkową część dawnej drogi zakładowej Nr 22028-Z łączącej miejscowości Gęsie Góry i Skandawa. Skrajne odcinki tej drogi są własnością Gminy Barciany. Obecna sytuacja właścicielska rodzi problemy w zakresie utrzymywania przejezdności w okresie zimowym oraz bieżącej konserwacji i remontów drogi.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Pan Andrzej Sz wajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków

Komisji obecnych było 5 członków – w głosowaniu jawnym 5 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów wstrzymujących i przeciw nie było.

**Ad 15.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Barciany.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że Pani Stefania Kosińska jest pracownikiem Urzędu Gminy od 2 listopada 1982 roku. 14 lipca 1994 roku uchwałą Rady Gminy została powołana na stanowisko Skarbnika. Pani Skarbnik nabyła już prawa emerytalne. 18 listopada br. nabywa pełne prawa emerytalne. Wyjaśnił, że doszedł do wniosku, iż jest to najlepszy okres, aby nowy Skarbnik przy pomocy poprzedniego Skarbnika konstruował budżet. Dodał również, że moment przejścia na emeryturę nie jest łatwy. Wnioskuje tak, jak przedstawiono w projekcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że tylko ten, kto przeżył ten etap wie, jaki jest on ważny. Oprócz Pani Skarbnik na sali znajdują się trzy osoby, które również przeżywają ten moment. Pamięta bowiem jak w upalny dzień 14 lipca 1994 roku młody wówczas Wójt – Pan Ryszard Kozyra zaproponował na stanowisko Skarbnika Panią Stefanię Kosińską. Od tamtej pory minęło 18 lat. Oprócz obecnej kadencji, był radnym dwie kadencje, kiedy Pani Skarbnik pełniła swoją funkcję. Chce zapewnić, że wszelkie uwagi z jego strony nigdy nie były złośliwe, lecz przyjazne. Na koniec swej wypowiedzi złożył Pani Skarbnik życzenia wszelkiej pomyślności i zdrowia na nowym etapie życia.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Barciany.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że pochylając się nad projektem uchwały Komisja widziała przede wszystkim człowieka, który przez wiele lat poświęcał się gminie. Wyraziła szczerze słowa szacunku i uznania dla pracy Pani Skarbnik. Następnie poinformowała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Barciany.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że członkowie Komisji są pełni podziwu i szacunku dla trudu, jaki Pani Skarbnik włożyła w wieloletnią pracę na rzecz gminy. Następnie poinformowała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków Komisji obecnych było 4 członków – w głosowaniu jawnym 4 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Barciany.

Pan Andrzej Sz wajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu podziękował Pani Skarbnik za wieloletnią pracę, a następnie powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała

za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów wstrzymujących i przeciw nie było.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra oraz Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas na ręce Pani Skarbnik złożyli kwiaty oraz drobne upominki, dziękując za trud i poświęcenie włożone w wieloletnią pracę na stanowisku Skarbnika Gminy oraz życząc wszelkiej pomyślności i zdrowia. Podziękowania dla Pani Skarbnik złożyli przedstawiciele Zespołów Szkół, jednostek organizacyjnych, sołtysi oraz funkcjonariusze Policji i Straży Granicznej.

Skarbnik Gminy – Stefania Kosińska podziękowała za otrzymane kwiaty i wyrazy szacunku dla jej pracy. Powiedziała, że był to w jej życiu bardzo ważny okres. Podziękowała wszystkim za współpracę, a także przeprosiła te osoby, które kiedykolwiek uraziła.

Przewodnicząca Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas zarządziła dziesięciminutową przerwę.

**Ad 16.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Barciany.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zawnioskował o powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Panią Marię Pyrcz. Powiedział, że Pani Maria Pyrcz spełnia wymagane kryteria do objęcia stanowiska Skarbnika. Przedstawił historię zatrudnienia Pani Marii Pyrcz. Zaznaczył, że zajmowała ona jedno z trudniejszych stanowisk w Urzędzie Gminy, bowiem płace naliczane są nie tylko pracownikom Urzędu Gminy, ale także dla szkół. Nadmienił, że Pani Maria Pyrcz posiada tytuł magistra, ponadto ukończyła studia podyplomowe z zakresu Ekonomii – rachunkowości budżetowej na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Jest przekonany, że predyspozycje osobiste, posiadane wykształcenie zawodowe oraz doświadczenia nabyte w księgowości dają gwarancję, iż Pani Maria Pyrcz w sposób odpowiedzialny i z należytą starannością będzie wykonywała swoje obowiązki na powierzonym stanowisku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za wypowiedź i poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Barciany.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 24 września 2012 roku na 7 członków Komisji obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Barciany.

Pani Eugenia Gbur – Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 26 września 2012 roku na 6 członków Komisji obecnych było 4 członków – w głosowaniu jawnym 4 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Barciany.

Pan Andrzej Szwałdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że na posiedzeniu Komisji dn. 25 września 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 8 członków – w głosowaniu jawnym 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała

za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów wstrzymujących i przeciw nie było (obradę opuścił radny Andrzej Fedczak).

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra oraz Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas złożyli na ręce Pani Marii Pyrcz kwiaty, życząc wielu sukcesów zawodowych oraz wszelkiej pomyślności. Gratulacje dla Pani Marii Pyrcz złożyli również przedstawiciele Zespołów Szkół, jednostek organizacyjnych, sołtysi oraz funkcjonariusze Policji i Straży Granicznej.

Pani Maria Pyrcz podziękowała za życzenia. Powiedziała, że dołoży wszelkich starań, aby w sposób należyty wypełniać powierzone jej obowiązki, mimo, iż poprzeczka po dotychczasowej Pani Skarbnik ustawiona jest wysoko. Dodała, że liczy na owocną współpracę.

**Ad 17.** Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra w odpowiedzi na zapytanie radnej Eugenii Gbur poinformował, że przetarg zostanie zamieszczony na BIP-ie w najbliższą środę.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że interpelacja radnej Jolanty Zofii Koryga w sprawie remontu drogi powiatowej Drogosze - Kreliejmy zostanie przekazana do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie, natomiast kwestia gałęzi na cmentarzu w Drogoszach będzie przekazana Panu kierownikowi ZGKiM w Barcianach.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że w odniesieniu do interpelacji radnego Andrzeja Szwałdycha w sprawie ograniczenia tonażu na drodze powiatowej Skandawa – Momajny, wniosek zostanie złożony do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie. Również sprawa wycięcia trzech drzew rosnących naprzeciw zlewni w Silginach zostanie przekazana do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie z adnotacją, iż ubiegłym roku było pismo z informacją, że ww. drzewa zostaną wycięte.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że interpelacja radnego Andrzeja Fedczaka w sprawie starego mostu w Asunach zostanie przekazana do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie z prośbą o uporządkowanie terenu i wywiezienie gruzu w miejsce uzgodnione z gminą.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

**Ad 18.** Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska powiedziała, że w poniedziałek (24 września br.) odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty. Jednym z punktów obrad było omówienie kwestii dostępności do usług medycznych. Zaproszono doktora Jarosława Podgórskiego. Uznała, że warto również zaprosić sołtysów. Na spotkaniu obecnych było jedynie dwóch sołtysów. Doszło do spotkania z doktorem Jarosławem Podgórskim. Rozważano różne propozycje i niewielkie zmiany związane z funkcjonowaniem ośrodka zdrowia. Doktor Jarosław Podgórski obiecał, że rejestracja będzie odbywać się od godziny 7:00. Mówił również o systemie i trudnościach wynikających z obowiązujących przepisów.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zaznaczyła, że pracą lekarzy rządzi ustawa, która mówi o prawach pacjenta. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pacjent ma prawo do

natychmiastowego udzielenia pomocy w przypadku zagrożenia utraty zdrowia i życia. Prawo to jednak nie zawsze jest respektowane. Poprosiła o rozpowszechnienie tej informacji. Żywi nadzieję, że sytuacja ulegnie poprawie. Podziękowała Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Spraw Socjalnych za dotrzymanie punktu.

Więcej spraw nie zgłoszono.

#### **Ad 21. Wnioski mieszkańców**

Sołtys Sołectwa Krelikiejmy – Maria Kłyszejko ponowiła wniosek w sprawie remontu drogi Krelikiejmy – Kolwiny. Powiedziała, że po ostatniej interwencji drogą przejechała równiarka, jednak stan drogi w żadnym miejscu nie uległ poprawie.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że wniosek do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie w sprawie remontu drogi zostanie ponowiony.

Prezes Stowarzyszenia BIO – Witold Bogdanowicz zaprosił wszystkich na III edycję Święta Pieczonego Ziemniaka. Dodał, że pozyskane środki zostaną przeznaczone na fundusz stypendialny Bartek.

#### **Ad 20. Sprawy różne**

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas w odniesieniu do kwestii deficytowego budżetu szkół powiedziała, że za pośrednictwem Wójta Gminy chciałaby prosić Dyrektorów Zespołów Szkół, aby złożyli Radzie stosowne informacje i wyjaśnienia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że nie chciałby, aby jego słowa były uznawane za atak na konkretną osobę. Wyjaśnił, że był to głos do dyskusji na temat stanu szkół. Uważa, że należy zastanowić się, czy ten stan szkół utrzymywać. Rada musi być świadoma tego, że do szkół należy dopłacać, przez co nie będzie można zrealizować niektórych inwestycji. Dodał również, że szkoły powinny być wykorzystywane do organizowania wszelkiego rodzaju przedsięwzięć, które nie są zabronione ustawą.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra poinformował, że na sesję październikową zostaną przygotowane stosowne materiały. Dodał, że chciałoby się realizować wiele inwestycji, lecz wszystko jest kwestią pieniędzy. Dzięki pewnym posunięciom budżet jest coraz lepszy. Gmina stara się wykorzystywać środki unijne. Zaznaczył, że Dyrektorzy są menadżerami budżetów szkół. Przed Radą stoi trudne wyzwanie. Trzeba będzie świadomie podejmować decyzje, na co przeznaczają środki.

#### **Ad 21. Zakończenie obrad**

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XXI sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.20, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant:  
Anna Niska

